
 

 الشارية بعد تعبئته من قبل الجهة contact@ppa.gov.lbهيئة الشراء العام ل الالكتروني بريدالعلى  word  +pdfيرُجى ارسال هذا النموذج بصيغة 

 

 طلب عروض الأسعار إعلان عن عملية شراء بطريقة
 2022.ش.ع/ه/4عملًا بالمذكرة رقم 

 19/8/2022الصادرة عن رئيس هيئة الشراء العام بتاريخ 

 مديرية الخدمات –مصرف لبنان  إسم الجهة الشارية

 المركز الرئيسي   –الحمرا  –مصرف لبنان  عنوان الجهة الشارية

 

 معلومات عن الصفقة

 SD00355-23 رقم التسجيل

 ع بكفياوفر أبواب أوتوماتيكية في المركز الرئيسيتلزيم صيانة  عنوان الصفقة

 وصف الصفقة
يتضمن التلزيم كلفة اليد العاملة  ع بكفياوفر أبواب أوتوماتيكية في المركز الرئيسيمصرف لبنان بتلزيم صيانة  يرغب

 والنقل وقطع الغيار للأعطال المستجدة في حال طلب ذلك مصرف لبنان من الملتزم.

  صيانة  -خدمات  نوع التلزيم

 التلزيمطريقة 
من   31/12/2026ولغاية نهاية   01/01/2024تبدأ اعتباراا من  ثلًث سنوات عن فترة زمنيةأسعار  طلب عروض 

 .ضمنها أيام الآحاد والأعياد الرسمية

 إرساء التلزيم
يسند التلزيم بعد تحليل الأسعار إلى العرض الأفضل نتيجة الإستحصال على أعلى علًمة بموجب معادلة نسبية بين 

 والأكلًف المالية العرض التقني

 لا ينطبق  استخدام الإتفاق الإطاري

   سريّة القيمة التقديرية للمشروع

 لا بدل بدل دفتر الشروط

 ة العربيةباللغ فقط رمتوفّ  دفتر الشروطان  لغات أخرى

 معايير وإجراءات

ا للجدول 1في المرحلة الأولى يتم تقييم الشروط التقنية والفنية بحسب ما نصّ عليه الملحق رقم ) -1 ( وفقا

Technical Evaluation Grading ستؤدي إلى إعتبار  70/100، إن الإستحصال على علًمة دون

ا وغير مؤهل للمرحلة الثانية، بحيث   يتم فض عرضه المالي.لن العارض مرفوض تقنيا

ا لجدول الــ -2  .Commercial Evaluationفي المرحلة الثانية، يتم وضع العلًمات وفقا

ة الإستحصال على أعلى علًمة بموجب معادلة نسبية يسند التلزيم بعد تحليل الأسعار إلى العرض الأفضل نتيج -3

على الشكل   والأكلًف المالية المتمثلة بكلفة اليد العاملة وقطع الغيار للأعطال المستجدة بين العرض التقني

 التالي:

  العارض المستحصل على أعلى علًمة في 40%: أي يستحصل على نسبة كاملة 40العرض التقني %

% مقارنة مع العلًمة 40باقي العروض المقبولة تستحصل على النسبة المحتسبة من الـــ التقييم التقني بحيث

 التقنية الأعلى،

  العارض المستحصل على أعلى علًمة في 60%: أي يستحصل على نسبة كاملة 60الأكلًف المالية %

% مقارنة مع العلًمة 60التقييم المالي بحيث باقي العروض المقبولة تستحصل على النسبة المحتسبة من الـــ

 المالية الأدنى،

 .(5المفصّلة في الملحق رقم ) الأعماليمكن للمصرف تجزئة التلزيم بحسب نوع  -4

ا لما هومفصّل  الأعماليمكن إرساء التلزيم لمورد واحد أو أكثر وذلك لمجموعة واحدة من  أو أكثر بحسب نوعها وفقا

(. يكون الملتزم مسؤول عن تنفيذ أعمال الصيانة والتصليحات كافة بناءا للأكلًف المقدمة من قبله 5في الملحق رقم )

 خلًل فترة التلزيم.

 

 تواريخ/ مهل/ أماكن

 (فتح العروض) جلسة التلزيم موعد
 12:00الساعة  – 2023-11-15الاربعاء 

ا عند انتهاء موعد تعقد الجلسة   .العروض تقديمفورا

 12:00الساعة  – 2023-11-15الاربعاء  العروض لتقديمالموعد النهائي 

 لا تخفيض مدة الإعلانتخفيض 

 مرسل عبر البريد الالكتروني مكان استلام دفتر الشروط

 الطابق الأول – المشتريات وحدة -الأول الطابق -ب بلوك -الحمرا -لبنان مصرف مكان تقديم العروض 

 الخامسالطابق  –مبنى "أ"  –مديرية الشؤون القانونية  -المركز الرئيسي -مصرف لبنان مكان تقييم العروض

 

 ضمان العرض

 لا حاجة قيمة ضمان العرض

mailto:contact@ppa.gov.lb


 

 الشارية بعد تعبئته من قبل الجهة contact@ppa.gov.lbهيئة الشراء العام ل الالكتروني بريدالعلى  word  +pdfيرُجى ارسال هذا النموذج بصيغة 

 لا حاجة مدة صلاحية ضمان العرض

 

 ppa.gov.lbالإلكترونية المركزية لدى هيئة الشراء العام  ةالخاص بالصفقة عبر المنصيمكنكم الإطلاع على دفتر الشروط 
على الرقم  السيد ابراهيم قرعونيالجهة الشارية عبر التواصل مع _ولمزيد من المعلومات يمكنكم في أي وقت مراجعة وحدة الشراء العام في 

 .purchasingunit@bdl.gov.lb  أو عبر البريد الإلكتروني   01/751067 التالي 

 

mailto:contact@ppa.gov.lb
mailto:purchasingunit@bdl.gov.lb

